
 

 

1 

 

 
Decreto n. 51/2025 prot. n. 0001005 del 04/03/2025 

 
IL PRESIDE 

 
 

VISTO l’art. 1, comma 1 della legge 170/2003; 
VISTO l’art. 2, comma 3 del DM 198/2003; 
VISTE le delibere del Consiglio di Amministrazione n. 149/23 del 27 aprile 2023 e n. 24/24 del 
23 gennaio 2024 con le quali è stata approvata la ripartizione tra le Facoltà dei fondi destinati 
alle attività di tutorato, didattico-integrative, propedeutiche e di recupero nell’ambito della 
Programmazione triennale 21-23 di Sapienza – annualità 2023, assegnando alla Facoltà di 
Medicina e Psicologia complessivamente la somma euro 124.327,68; 
VISTA delibera del senato Accademico n. 227/17 nella quale si è stabilito, che l’importo 
assegnato può essere utilizzato, tra l’altro, per bandire assegni di tutorato a favore dei 
dottorandi di ricerca in tranche da 250,00 euro per 10 ore di attività e fino a 2.000,00 euro per 
80 ore di attività; 
VISTO il Piano di Orientamento e Tutorato di Ateneo a.a. 2022-25; 
VISTA la delibera della Giunta di Facoltà nella seduta del 19 dicembre 2024; 
VISTO il Bando n. 7/2025 prot. n. 0000065 del 13 gennaio 2025;  
VIST la delibera della Giunta di Facoltà del 18 febbraio 2025 
 

DECRETA 
 

La commissione esaminatrice della selezione per titoli, di cui al Bando per il conferimento di 
n. 5 incarichi di tutorato, della durata di 80 ore, n. 7/2025 prot. n. 0000065 del 13/01/2025, è così 
composta: 
 
Area Medicina e Professioni Sanitarie 
Prof. Antonio Filippini 
Prof. Andrea Tubaro 
Prof. Marco Salvetti 
 
Area Psicologia, Pedagogia e Servizio Sociale 
Prof. Valerio Ghezzi 
Prof.ssa Tiziana Pascucci 
Prof.ssa Lina Pezzuti  

  
  
 Roma, 04/03/2025        Il Preside 
 
          Prof. Erino Angelo Rendina 


